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[Norlev.] 
op til Revision, inden Rigsdagssamlingens 
Slutning, og vi synes, det er bedre, det 
staar i Loven, at dette skal ske, end at  det 
sker rent administrativt. 

Ministeren for Handel, Industri og Sø- 
fart (Villemoes): Jeg takker de ærede 
Ordførere for deres Tilslutning til, at en 
Lovgivning af denne Art maa fortsætte en 
Stund fremover endnu, og da jeg formoder, 
at Lovforslaget vil blive henvist til Udvalgs- 
behandling, behøver jeg antagelig ikke for 
nærværende at tage mange Minutter af det 
høje Tings Tid, eftersom jeg maaske kan 
blive tilkaldt til Udvalget og der besvare 
de Spørgsmaal, jeg maatte være i Stand til 
at besvare. 

Jeg vil dog gerne gøre nogle ganske 
enkelte Bemærkninger, først og fremmest 
til det ærede Medlem Hr. Gustav Pedersen, 
som talte noget om, at visse Varegrupper 
forsvandt ud af Markedet, naar der indførtes 
Maksimalpriser. Ja, det er jo noget, man 
har en vis Erfaring for, efter min Opfattelse 
kan det maaske bl. a. afhænge deraf, at 
man i givne Tilfælde har sat Maksimalprisen 
vel lavt. En anden Ting, der virker i samme 
Retning, og som selvfølgelig vejer allermest 
til, er dette, at  der ikke er tilstrækkeligt 
af vedkommende Vare. Det er den gamle 
Kendsgerning, som vi maa se lige i Øjne- 
ne, at en saadan Lovgivning vilde ikke 
være nødvendig, saafremt der var Overflod 
af Varer. Det er Tilbud og Efterspørgsel, 
som normalt er afgørende for, hvordan 
Prislejet skal være. Men Tilførslerne her 
til Landet er endnu meget for smaa til, at 
man kan regne med, at der kan blive rige- 
ligt af alt, hvad vi havde i 1939. 

Hvor stort et Antal grove Overtrædel- 
ser der har været, har jeg ikke nogen som 
helst Anelse om; i de tre Uger, jeg har 
haft med disse Ting at gøre, har jeg ikke 
kunnet sætte mig ind i sligt. Jeg betvivler 
for øvrigt meget, at man i Priskontrolraadet 
har nogen Statistik paa dette Omraade, og 
det, forstaar jeg, var det ærede Medlem Hr. 
Gustav Pedersen ogsaa klar over. Grove 
Overtrædelser kommer jo til at gaa Rettens 
Vej, og jeg tror, man har meget andet at 
beskæftige sig med i Prisdirektoratet, saa- 
ledes at dette Spørgsmaal kommer i andet 
Plan. Men selvfølgelig kunde det nok have 

nogen Interesse at vide lidt nærmere derom, 
og det kan være, vi senere kan faa lidt Op- 
lysninger i saa Henseende. De grove Over- 
trædelser bliver offentliggjort 홢 det er der- 
ingen Tvivl om 홢 om ikke paa anden 
Maade, saa igennem Bladenes Referater fra. 
Retsmøder og den Slags Forhandlinger. 

Jeg vil gerne sig til det ærede Medlem. 
Hr. Gustav Pedersen 홢 og dette gælder 
ogsaa et Par andre af de ærede Ordførere 홢 
at jeg forelagde dette Lovforslag den første 
Arbejdsdag, Rigsdagen havde i denne Sam- 
ling. Jeg vil sige til det ærede Medlem Hr., 
Nørlund, at jeg havde tænkt mig, dette; 
Lovforslag skulde have været forelagt først 
i dette høje Ting, eftersom det har været 
Skik og Brug for denne Lovgivnings Ved- 
kommende hele Tiden. Men da der den 
første Arbejdsdag var adskillige Lovforslag 
fremme, blev det bestemt, for at fordele 
Arbejdet mellem de to Ting 홢 og vi har jo" 
Tokammersystem her i, Landet, i hvert. 
Fald endnu 홢 at forelægge Forslaget i det 
andet høje Ting. Men der ligger ikke nogen. 
som helst Tendens af nogen Art heri. 

Jeg er i øvrigt villig til at besvare Fore-- 
spørgsler i det kommende Udvalg, hvis det 
er mig muligt, men jeg ser meget nødigt, 
at dette Lovforslag bliver sinket det aller- 
mindste, for det er jo ikke den nuværende 
Regerings Skyld, at det ikke er kommet før. 
Jeg vil ogsaa være meget ked af, om man., 
vil give Loven kortere Gyldighed end fore- 
slaaet, men dette bliver det selvfølgelig; 
Rigsdagens Sag at afgøre. Jeg forstaar 
udmærket godt, at mine Standsfæller helst 
vil af med Lovgivning paa dette Omraade 
hurtigst muligt, og intet skulde være mig 
kærere. Det ligger ogsaa i min Under- 
bevidsthed, at man maa haabe paa at kom- 
me frem til det Punkt engang, men jeg ved, 
at vore Varetilførsler er saa smaa, at der- 
ikke kan være Tale om det i den aller- 
nærmeste Fremtid. Man ved ogsaa, hvilken 
Mangel paa den nødvendige udenlandske 
Valuta vi lider under, hvis vi skal have 
nok af de Artikler her til Landet, for hvis. 
Vedkommende det er nødvendigt, at der er 
en Priskontrol. 

Jeg tror ikke, vi faar nogen Glæde af " 
at afkorte Lovens Gyldighedstid, men jeg: 
er altid villig til, saa snart der foreligger 
plausible Begrundelser for Ophævelse af ' 
dette eller hint, at tage dette under Over---- 
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